Cosmópolis, 28 de novembro de 2024

2 Cosmópolis , 28 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 920Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Link Card Administradora de
Benefícios Ltda – 4ª Alteração Contratual – Termo de Aditamento do Contrato LT N°: 030/2022; Valor R$
333.658,11; ASSINATURA: 21/11/2023; OBJETO: Contratação de empresa especializada na
administração, gerenciamento e fornecimento de abastecimento de combustíveis em veículos por postos
credenciados, por meio da implantação e operação de um sistema informatizado e integrado, com utilização
de cartão de pagamento magnético ou micro processado e disponibilização de rede credenciada de postos
de combustíveis no Estado de São Paulo, de forma a garantir a operacionalização da frota da Prefeitura do
Município de Cosmópolis.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Editora Camano Sá Ltda –
Contrato LT N°: 087/2024; - Valor R$ 1.443.472,10; ASSINATURA: 22/11/2024; OBJETO: Contratação
do Programa de Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida, para os alunos do Ensino
Fundamental, do Município de Cosmópolis/SP, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos
– Secretaria de Municipal de Educação.

AVISO DE EDITAL

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Massa asfáltica – CBUQ para aplicação a frio, usinada a
quente da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Recebimento do cadastro de propostas iniciais:
28/11/2024 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as
09:01 horas do dia 11/12/2024. Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados
no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP
– CEP: 13.150-025 nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será
cobrado, através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site
www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 27 de Novembro de 2024
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Ano VIII Edição 920Semanário OficialCosmópolis, 28 de novembro de 2024

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Sipape Soluções
Inteligentes para Administração Pública e Empresarial Ltda.– Contrato LT n° 086/2024;
ASSINATURA: 21/11/2024; Valor: R$ 9.690,00; OBJETO: Contratação de empresa especializada
em assessoria e consultoria para implementação, diagnostico, elaboração e instrumentos
necessários para orientação dos recursos oriundos da Lei nº 14.399/2022 – Política Nacional Aldir
Blanc; MODALIDADE: Dispensa n° 053/2024. Fundamento Legal: Art. 75, inc. II da Lei Federal
14.133/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Asas e Cores Ltda.–
Contrato LT n° 088/2024; ASSINATURA: 25/11/2024; Valor: R$ 23.600,00; OBJETO: Aquisição
de Joaninhas em estado de larvas, e outros componentes como: Habitáculo, Lupa, Alimento e
água, Tabuleiro, Caderno de atividades do aluno e Livro do professor com material de apoio, para
Projeto Educativo nas escolas de período Integral da Rede Municipal de Ensino: conhecer para
preservar; MODALIDADE: Dispensa n° 055/2024. Fundamento Legal: Art. 75, inc. II da Lei Federal
14.133/2021.
Cosmópolis, 27 de novembro de 2024 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: J.B. da Silva – Reparação
de Veículos – Contrato LT n° 070/2024; ASSINATURA: 12/11/2024; Valor: R$ 19.980,00;
OBJETO: 1ª Alteração Contratual – TERMO DE ADITAMENTO. Serviço de retifica completa de
motor do caminhão da defesa civil com mão de obra de montagem e desmontagem e
fornecimento de peças internas; MODALIDADE: Dispensa n° 046/2024. Fundamento Legal: Art.
75, inc. III da Lei Federal 14.133/2021.
Cosmópolis, 28 de novembro de 2024 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

4 Cosmópolis , 28 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 920Semanário Oficial

CULTURA

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

NOTIFICAÇÃO

                              Considerando que o Sr. Edilson Aquino Ribeiro, foi contemplado
Edital 001/2023 no ano de 2023, com o projeto Edilson Aquino in Concert.

                              Considerando que o Sr. Edilson Aquino Ribeiro, foi contemplado
no edital 01/2024 - Demais Áreas da Cultura com o projeto Recital dos Alunos IME,

                               Considerando que no Edital 01/2024 - Demais Áreas da Cultura, no
item 5.4, está previsto:
"Não poderão se inscrever neste edital aqueles que já tiveram projetos selecionados
nos Chamamentos Públicos Editais da Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo em 2023, e que
não tenha apresentado relatório de execução e prestação de contas, impossibilitando o
proponente de ser contemplado novamente em outro Edital da Lei Paulo Gustavo."

Diante disso, notificamos o Sr. Edilson Aquino Ribeiro, Portador do CPF
XXX.XXX.008-23 , para que realize o estorno do recurso recebido, no valor de R$
5.716,31 (cinco mil, setecentos e dezesseis reais e trinta e um centavos).

A devolução deverá ser efetuada no prazo de 05 (cinco dias), na conta bancaria Ag 2012-
5 e conta corrente 38213-2.

Com o recebimento da devolução, o suplente Sr. Maicon de Lima Barbosa , CPF
318.XXX.XXX-02, projeto Capoeira Cem Limites Inclusão Social, classificado como
suplente no Edital 01/2024 - Demais Áreas da Cultura passará a ser contemplado com
este recurso, em conformidade com as regras do edital.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos à disposição por meio do contato e-mail:
cultura@cosmopolis.sp.gov.br

Cosmópolis, 27 de novembro de 2024

Matheus Sepini Caixeta

Secretaria de Cultura
Supervisor de secretaria

Matrícula 117390

5 Ano VIII Edição 920Semanário OficialCosmópolis, 28 de novembro de 2024

CÂMARA

6 Cosmópolis , 28 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 920Semanário Oficial

7 Ano VIII Edição 920Semanário OficialCosmópolis, 28 de novembro de 2024

8 Cosmópolis , 28 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 920Semanário Oficial

9 Ano VIII Edição 920Semanário OficialCosmópolis, 28 de novembro de 2024

10 Cosmópolis , 28 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 920Semanário Oficial

		2024-11-28T16:11:16-0300